



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CHÁCARA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2026

O Município de Chácara, com sede na Rua Heitor Cândido, nº 60, Centro, Chácara - MG, CEP 36110-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.338.137/0001-16, neste ato representado pelo seu prefeito municipal, o Sr. Jucélio Fernandes de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 89/2025, publicada no dia 13/11/2025 14:30, processo administrativo n.º 143/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa Maria Jose Mattos Leite *inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09 633 679/0001-20 , sediado(a) na Rua Coronel Onofre Augusto de Paula 300 bairro Centro Chácara - MG neste ato representado(a) por Maria Jose Mattos Leite , CPF 88550591653 conforme atos constitutivos da empresa ou procuração apresentada nos autos*, tendo em vista o que consta, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Aquisição de Material de Construção.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 1			
Abraçadeira chaveta.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira chaveta.	500,00 un	R\$ 1,78	R\$ 890,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 1		x1	R\$ 890,00

Lote 11			
Adaptador PVC 1/2.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador PVC 1/2..	50,00 un	R\$ 2,49	R\$ 124,50

Assinado por 2 pessoas: JUCÉLIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --
Total Lote 11	x1	R\$ 124,50

Lote 12			
Adaptador PVC 32.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador PVC 32.	50,00 un	R\$ 2,49	R\$ 124,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 12	x1	R\$ 124,50	

Lote 14			
Adaptador PVC 40.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador PVC 40.	50,00 un	R\$ 3,99	R\$ 199,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 14	x1	R\$ 199,50	

Lote 15			
Adaptador PVC 50.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador PVC 50.	25,00 un	R\$ 3,55	R\$ 88,75
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 15	x1	R\$ 88,75	

Lote 16			
Adaptador (T) 3 saídas.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador (T) 3 saídas.	50,00 un	R\$ 4,19	R\$ 209,50
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 16	x1	R\$ 209,50	

Lote 21			
Alicate bico longo reto Tamanho: 6? Forjado em aço e cabo emborrachado anti deslizante.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Alicate bico longo reto Tamanho: 6? Forjado em aço e cabo emborrachado anti deslizante.	3,00 un	R\$ 5,12	R\$ 15,36
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo: --	
Total Lote 21	x1		R\$ 15,36

Lote 22

Alicate crimpagem com ou sem catraca para conector rj-45, crimpador, cortador e decapador - pode ser utilizado na conexão de cabos em plug rj-45.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate crimpagem com ou sem catraca para conector rj-45, crimpador, cortador e decapador - pode ser utilizado na conexão de cabos em plug rj-45.	2,00 un	R\$ 31,90	R\$ 63,80
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo: --	
Total Lote 22	x1		R\$ 63,80

Lote 24

Alicate de pressão.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate de pressão.	2,00 un	R\$ 28,90	R\$ 57,80
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo: --	
Total Lote 24	x1		R\$ 57,80

Lote 30

Aplicador silicone, poliuretano em tubos de 300g corpo metálico reforçado - tipo pistola.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aplicador silicone, poliuretano em tubos de 300g corpo metálico reforçado - tipo pistola.	5,00 un	R\$ 28,87	R\$ 144,35
Marca: Oper	Fabricante: Oper	Modelo: --	
Total Lote 30	x1		R\$ 144,35

Lote 31

Arame farpado rolo com 250 m, aço zincado de 02 fios.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame farpado rolo com 250 m, aço zincado de 02 fios.	15,00 un	R\$ 199,50	R\$ 2.992,50
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo: --	
Total Lote 31	x1		R\$ 2.992,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 32

Arame galvanizado nos tamanhos 10 -12 -14 -16 -18.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame galvanizado nos tamanhos 10 -12 -14 -16 -18.	15,00 kg	R\$ 21,99	R\$ 329,85
Marca: Bartofil	Fabricante: Bartofil	Modelo: --	
Total Lote 32	x1		R\$ 329,85

Lote 33

Arame recozido com 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame recozido com 1 kg.	35,00 kg	R\$ 14,90	R\$ 521,50
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo: --	
Total Lote 33	x1		R\$ 521,50

Lote 34

Arandela externa comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arandela externa comum.	50,00 un	R\$ 33,99	R\$ 1.699,50
Marca: Enelux	Fabricante: Enelux	Modelo: --	
Total Lote 34	x1		R\$ 1.699,50

Lote 35

Arco de serra manual - 12 pol.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arco de serra manual - 12 pol.	3,00 un	R\$ 19,17	R\$ 57,51
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo: --	
Total Lote 35	x1		R\$ 57,51

Lote 36

Areia lavada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Areia lavada.	300,00 m³	R\$ 128,00	R\$ 38.400,00
Marca: Porto Firme	Fabricante: Porto Firme	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 36	x1	R\$ 38.400,00
----------------------	----	---------------

Lote 37

Argamassa de reboco massa fina saco 20kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Argamassa de reboco massa fina saco 20kg.	100,00 un	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 37	x1	R\$ 1.848,00	

Lote 39

Argamassa tipo ACII - pacote 20 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Argamassa tipo ACII - pacote 20 kg.	100,00 un	R\$ 34,58	R\$ 3.458,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 39	x1	R\$ 3.458,00	

Lote 40

Argamassa tipo ACI - pacote 20 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Argamassa tipo ACI - pacote 20 kg.	150,00 un	R\$ 28,23	R\$ 4.234,50
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 40	x1	R\$ 4.234,50	

Lote 45

Aspersor 50cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aspersor 50cm.	8,00 un	R\$ 14,94	R\$ 119,52
Marca: Araujo	Fabricante: Araujo	Modelo: --	
Total Lote 45	x1	R\$ 119,52	

Lote 47

Azelejo Cerâmico 25×40 cm (BIII, esp.76,0 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Azelejo Cerâmico 25×40 cm (BIII, esp.76,0 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 26,99	R\$ 26.990,00
Marca: Alfagres	Fabricante: Alfagres	Modelo: --	
Total Lote 47	x1		R\$ 26.990,00

Lote 48

Azelejo Cerâmico 30×60 cm (BIII, esp.76,0 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Azelejo Cerâmico 30×60 cm (BIII, esp.76,0 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 26,99	R\$ 26.990,00
Marca: Alfagres	Fabricante: Alfagres	Modelo: --	
Total Lote 48	x1		R\$ 26.990,00

Lote 49

Azelejo Porcelanato 30×60cm (BIa, esp.77,0 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Azelejo Porcelanato 30×60cm (BIa, esp.77,0 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 48,99	R\$ 48.990,00
Marca: Alfagres	Fabricante: Alfagres	Modelo: --	
Total Lote 49	x1		R\$ 48.990,00

Lote 51

Azelejo Porcelanato Ret. 30×60 cm (BIa).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Azelejo Porcelanato Ret. 30×60 cm (BIa).	1.000,00 m ²	R\$ 48,90	R\$ 48.900,00
Marca: Alfagres	Fabricante: Alfagres	Modelo: --	
Total Lote 51	x1		R\$ 48.900,00

Lote 52

Balde plástico para concreto 12L com pega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Balde plástico para concreto 12L com pega.	30,00 un	R\$ 8,80	R\$ 264,00
Marca: Terraplast	Fabricante: Terraplast	Modelo: --	
Total Lote 52	x1		R\$ 264,00

Lote 54

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Barra chata alumínio para raio com 3 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra chata alumínio para raio com 3 metros.	50,00 un	R\$ 37,34	R\$ 1.867,00
Marca: Repor	Fabricante: Repor	Modelo: --	
Total Lote 54	x1		R\$ 1.867,00

Lote 56

Barra de ferro CA 50 12,5 (1/2) x 12m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra de ferro CA 50 12,5 (1/2) x 12m.	25,00 un	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
Marca: Trans Vitoria	Fabricante: Trans Vitoria	Modelo: --	
Total Lote 56	x1		R\$ 1.825,00

Lote 57

Barra de ferro CA 50 6.3 (1/4?) x 12m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra de ferro CA 50 6.3 (1/4?) x 12m.	50,00 un	R\$ 23,79	R\$ 1.189,50
Marca: Trans Vitoria	Fabricante: Trans Vitoria	Modelo: --	
Total Lote 57	x1		R\$ 1.189,50

Lote 58

Barra de ferro CA 50 8.0 (5/16) x 12m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra de ferro CA 50 8.0 (5/16) x 12m.	125,00 un	R\$ 39,90	R\$ 4.987,50
Marca: Trans Vitoria	Fabricante: Trans Vitoria	Modelo: --	
Total Lote 58	x1		R\$ 4.987,50

Lote 59

Barra de ferro CA 60, 4,2 x 12m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra de ferro CA 60, 4,2 x 12m.	100,00 un	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
Marca: Trans Vitoria	Fabricante: Trans Vitoria	Modelo: --	
Total Lote 59	x1		R\$ 1.289,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 60

Barra de ferro CA 60, 5.0 (3/16?) x 12m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra de ferro CA 60, 5.0 (3/16?) x 12m.	190,00 un	R\$ 18,09	R\$ 3.437,10
Marca: Trans Vitoria	Fabricante: Trans Vitoria	Modelo: --	
Total Lote 60	x1		R\$ 3.437,10

Lote 61

Barra roscada de ferro zincado 1/4, x 1m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra roscada de ferro zincado 1/4, x 1m.	5,00 un	R\$ 24,15	R\$ 120,75
Marca: Jomarca	Fabricante: Jomarca	Modelo: --	
Total Lote 61	x1		R\$ 120,75

Lote 62

Barra roscada de ferro zincado, 3/8 x 1m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra roscada de ferro zincado, 3/8 x 1m.	5,00 un	R\$ 29,86	R\$ 149,30
Marca: Jomarca	Fabricante: Jomarca	Modelo: --	
Total Lote 62	x1		R\$ 149,30

Lote 63

Barra roscada de ferro zincado, 5/16 x 1m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra roscada de ferro zincado, 5/16 x 1m.	5,00 un	R\$ 30,70	R\$ 153,50
Marca: Jomarca	Fabricante: Jomarca	Modelo: --	
Total Lote 63	x1		R\$ 153,50

Lote 64

Basculante 60 x 60.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Basculante 60 x 60.	10,00 un	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
Marca: Esquadronil	Fabricante: Esquadronil	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 64	x1	R\$ 1.190,00
----------------------	----	--------------

Lote 68

Bloco de concreto 0,20 x 0,20 x 0,40 (bloco de concreto vazada simples sem função estrutural).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco de concreto 0,20 x 0,20 x 0,40 (bloco de concreto vazada simples sem função estrutural).	2.500,00 un	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
Marca: Casa Leite	Fabricante: Casa Leite	Modelo: --	
Total Lote 68	x1	R\$ 12.500,00	

Lote 70

Bocal de porcelana e_27.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bocal de porcelana e_27.	250,00 un	R\$ 2,04	R\$ 510,00
Marca: Milla	Fabricante: Milla	Modelo: --	
Total Lote 70	x1	R\$ 510,00	

Lote 71

Bocal de porcelana e_44.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bocal de porcelana e_44.	100,00 un	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo: --	
Total Lote 71	x1	R\$ 1.011,00	

Lote 73

Box reto 3/4 alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Box reto 3/4 alumínio.	250,00 un	R\$ 6,35	R\$ 1.587,50
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 73	x1	R\$ 1.587,50	

Lote 77

Broca 10 mm, aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Broca 10 mm, aço rápido.	20,00 un	R\$ 8,47	R\$ 169,40
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 77	x1		R\$ 169,40

Lote 78

Broca 12 mm, aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca 12 mm, aço rápido.	20,00 un	R\$ 23,19	R\$ 463,80
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 78	x1		R\$ 463,80

Lote 89

Bucha 10 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha 10 mm.	250,00 un	R\$ 1,00	R\$ 250,00
Marca: Usaf	Fabricante: Usaf	Modelo: --	
Total Lote 89	x1		R\$ 250,00

Lote 90

Bucha 12 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha 12 mm.	250,00 un	R\$ 0,80	R\$ 200,00
Marca: Usaf	Fabricante: Usaf	Modelo: --	
Total Lote 90	x1		R\$ 200,00

Lote 96

Bucha de redução soldável 40x32.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha de redução soldável 40x32.	40,00 un	R\$ 1,88	R\$ 75,20
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 96	x1		R\$ 75,20

Lote 97

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Bucha de redução soldável 50x40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha de redução soldável 50x40.	30,00 un	R\$ 3,20	R\$ 96,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 97	x1		R\$ 96,00

Lote 100

Cabo azul 120 mm ? metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo azul 120 mm ? metro.	1.000,00 un	R\$ 107,90	R\$ 107.900,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 100	x1		R\$ 107.900,00

Lote 101

Cabo cat 5 normatizado caixa com 300 metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo cat 5 normatizado caixa com 300 metro.	13,00 un	R\$ 610,00	R\$ 7.930,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 101	x1		R\$ 7.930,00

Lote 102

Cabo cat s.e internet rolo com 300 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo cat s.e internet rolo com 300 metros.	8,00 un	R\$ 313,50	R\$ 2.508,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 102	x1		R\$ 2.508,00

Lote 103

Cabo duplastic 2x 2,5mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo duplastic 2x 2,5mm rolo com 100 metros.	3,00 un	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 103	x1		R\$ 1.170,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 104

Cabo f_i com 4 vias pra telefone cinza rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo f_i com 4 vias pra telefone cinza rolo com 100 metros.	10,00 un	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
Marca: SteCondutores	Fabricante: SteCondutores	Modelo: --	
Total Lote 104		x1	R\$ 1.399,00

Lote 105

Cabo flexível 120mm preto ? metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível 120mm preto ? metro.	1.000,00 un	R\$ 107,99	R\$ 107.990,00
Marca: Cobrecom	Fabricante: Cobrecom	Modelo: --	
Total Lote 105		x1	R\$ 107.990,00

Lote 111

Cabo flexível preto 10 mm 750 volts rolo com 100m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível preto 10 mm 750 volts rolo com 100m.	4,00 un	R\$ 1.058,00	R\$ 4.232,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 111		x1	R\$ 4.232,00

Lote 112

Cabo flexível preto 16 mm 750 volts rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível preto 16 mm 750 volts rolo com 100 metros.	10,00 un	R\$ 1.619,00	R\$ 16.190,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 112		x1	R\$ 16.190,00

Lote 120

Cabo para pintura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo para pintura.	25,00 un	R\$ 14,90	R\$ 372,50
Marca: Compel	Fabricante: Compel	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 120	x1	R\$ 372,50
-----------------------	----	------------

Lote 127

Cadeado médio 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 25mm.	20,00 un	R\$ 13,89	R\$ 277,80
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo: --	
Total Lote 127	x1	R\$ 277,80	

Lote 128

Cadeado médio 30mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 30mm.	20,00 un	R\$ 15,79	R\$ 315,80
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo: --	
Total Lote 128	x1	R\$ 315,80	

Lote 129

Cadeado médio 35mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 35mm.	20,00 un	R\$ 20,78	R\$ 415,60
Marca: Papaiz	Fabricante: Papaiz	Modelo: --	
Total Lote 129	x1	R\$ 415,60	

Lote 130

Cadeado médio 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 40mm.	20,00 un	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Marca: Papaiz	Fabricante: Papaiz	Modelo: --	
Total Lote 130	x1	R\$ 500,00	

Lote 132

Cadeado médio 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cadeado médio 50mm.	20,00 un	R\$ 36,99	R\$ 739,80
Marca: Papaiz	Fabricante: Papaiz	Modelo: --	
Total Lote 132	x1		R\$ 739,80

Lote 134

Caixa d'água 1000 lts polietileno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa d'água 1000 lts polietileno.	5,00 un	R\$ 409,00	R\$ 2.045,00
Marca: Bakoftec	Fabricante: Bakoftec	Modelo: --	
Total Lote 134	x1		R\$ 2.045,00

Lote 135

Caixa d'água 310 lts polietileno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa d'água 310 lts polietileno.	15,00 un	R\$ 247,00	R\$ 3.705,00
Marca: Bakoftec	Fabricante: Bakoftec	Modelo: --	
Total Lote 135	x1		R\$ 3.705,00

Lote 136

Caixa d'água 5000 lts polietileno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa d'água 5000 lts polietileno.	3,00 un	R\$ 2.939,00	R\$ 8.817,00
Marca: Bakoftec	Fabricante: Bakoftec	Modelo: --	
Total Lote 136	x1		R\$ 8.817,00

Lote 137

Caixa d'água 500 lts polietileno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa d'água 500 lts polietileno.	10,00 un	R\$ 263,90	R\$ 2.639,00
Marca: Bakoftec	Fabricante: Bakoftec	Modelo: --	
Total Lote 137	x1		R\$ 2.639,00

Lote 138

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Caixa de descarga alta plástica branca sem engate, 9L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de descarga alta plástica branca sem engate, 9L.	12,00 un	R\$ 29,99	R\$ 359,88
Marca: Astra	Fabricante: Astra	Modelo: --	
Total Lote 138	x1		R\$ 359,88

Lote 140

Caixa de luz pvc 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de luz pvc 4x2.	50,00 un	R\$ 1,89	R\$ 94,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 140	x1		R\$ 94,50

Lote 143

Caixa de passagem sobre por pvc com tampa cega 20x20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de passagem sobre por pvc com tampa cega 20x20.	75,00 un	R\$ 26,95	R\$ 2.021,25
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo: --	
Total Lote 143	x1		R\$ 2.021,25

Lote 152

Caixa sifonada 100 x 100 x 75.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa sifonada 100 x 100 x 75.	15,00 un	R\$ 31,89	R\$ 478,35
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 152	x1		R\$ 478,35

Lote 153

Caixa sifonada 150 x 150 x 75.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa sifonada 150 x 150 x 75.	15,00 un	R\$ 31,89	R\$ 478,35
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 153	x1		R\$ 478,35

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 161

Cap para tubo de esgoto 150mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap para tubo de esgoto 150mm.	8,00 un	R\$ 11,27	R\$ 90,16
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 161	x1		R\$ 90,16

Lote 162

Cap para tubo de esgoto 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap para tubo de esgoto 40mm.	20,00 un	R\$ 1,99	R\$ 39,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 162	x1		R\$ 39,80

Lote 163

Cap para tubo de esgoto 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap para tubo de esgoto 50mm.	15,00 un	R\$ 2,84	R\$ 42,60
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 163	x1		R\$ 42,60

Lote 164

Cap para tubo de esgoto 75mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap para tubo de esgoto 75mm.	20,00 un	R\$ 5,99	R\$ 119,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 164	x1		R\$ 119,80

Lote 166

Cap p/ tubo PVC água de 32.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap p/ tubo PVC água de 32.	20,00 un	R\$ 0,91	R\$ 18,20
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 166	x1	R\$ 18,20
-----------------------	----	-----------

Lote 169

Cap p/ tubo PVC água de 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap p/ tubo PVC água de 50.	15,00 un	R\$ 4,53	R\$ 67,95
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 169	x1	R\$ 67,95	

Lote 170

Cap rosqueável de 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap rosqueável de 20mm.	20,00 un	R\$ 1,99	R\$ 39,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 170	x1	R\$ 39,80	

Lote 172

Cap rosqueável de 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap rosqueável de 32mm.	15,00 un	R\$ 1,31	R\$ 19,65
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 172	x1	R\$ 19,65	

Lote 173

Cap rosqueável de 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap rosqueável de 40mm.	15,00 un	R\$ 5,30	R\$ 79,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 173	x1	R\$ 79,50	

Lote 174

Carrinho coletor de lixo sem pedal 120litros com rodas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Carrinho coletor de lixo sem pedal 120litros com rodas.	5,00 un	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
Marca: Nobre	Fabricante: Nobre	Modelo: --	
Total Lote 174	x1		R\$ 1.275,00

Lote 178

Carrinho de mão confeccionado em aço SAE 1008, cor azul, desengraxado, pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com caçamba c/ chapa 0,75mm, com pés conformados em perfil laminado à frio, reforçados por uma travessa de fixação estampada, com chassi conformado em tubo de aço parede de 1,50mm diâmetro externo de 31,75mm, com roda, estampada e recravada em aço galvanizado, provida de bucha polipropileno grafitado, com pneu e câmara de ar 3,25x8, eixo conformado em tubo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carrinho de mão confeccionado em aço SAE 1008, cor azul, desengraxado, pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com caçamba c/ chapa 0,75mm, com pés conformados em perfil laminado à frio, reforçados por uma travessa de fixação estampada, com chassi conformado em tubo de aço parede de 1,50mm diâmetro externo de 31,75mm, com roda, estampada e recravada em aço galvanizado, provida de bucha polipropileno grafitado, com pneu e câmara de ar 3,25x8, eixo conformado em tubo de aço com costura com diâmetro externo de 25,40mm.	3,00 un	R\$ 250,00	R\$ 750,00
Marca: metalosa	Fabricante: metalosa	Modelo: --	
Total Lote 178	x1		R\$ 750,00

Lote 180

Cavadeira 2 bocas articuladas com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cavadeira 2 bocas articuladas com cabo.	5,00 un	R\$ 59,00	R\$ 295,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 180	x1		R\$ 295,00

Lote 185

Chave combinada 08 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 08 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 7,50	R\$ 22,50
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 185	x1		R\$ 22,50

Lote 197

Chave combinada 3/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 3/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 23,56	R\$ 70,68
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 197	x1		R\$ 70,68

Lote 206

Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 5?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 5?.	5,00 un	R\$ 7,20	R\$ 36,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 206	x1		R\$ 36,00

Lote 211

Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 5/16 x 8?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 5/16 x 8?.	5,00 un	R\$ 10,89	R\$ 54,45
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 211	x1		R\$ 54,45

Lote 213

Chave de fenda ponta chata Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 5/16 x 8?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda ponta chata Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 5/16 x 8?.	5,00 un	R\$ 12,29	R\$ 61,45
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 213	x1		R\$ 61,45

Lote 214

Chave de teste de voltagem 80 a 250V, com ponta fenda 1/8" x 3".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de teste de voltagem 80 a 250V, com ponta fenda 1/8" x 3".	5,00 un	R\$ 11,98	R\$ 59,90
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo: --	
Total Lote 214	x1		R\$ 59,90

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 215

Chave inglesa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave inglesa.	5,00 un	R\$ 20,49	R\$ 102,45
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo: --	
Total Lote 215	x1		R\$ 102,45

Lote 217

Cimento Branco para revestimentos, assentamento e rejuntamento. Saco 25.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cimento Branco para revestimentos, assentamento e rejuntamento. Saco 25.	50,00 un	R\$ 119,02	R\$ 5.951,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 217	x1		R\$ 5.951,00

Lote 218

Cimento CPIX E 32 ? 50KG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cimento CPIX E 32 ? 50KG.	1.500,00 un	R\$ 35,99	R\$ 53.985,00
Marca: CSN	Fabricante: CSN	Modelo: --	
Total Lote 218	x1		R\$ 53.985,00

Lote 219

Cimento CPIII 32 RS ? 50KG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cimento CPIII 32 RS ? 50KG.	600,00 un	R\$ 34,53	R\$ 20.718,00
Marca: CSN	Fabricante: CSN	Modelo: --	
Total Lote 219	x1		R\$ 20.718,00

Lote 220

Cimento CPV ARI ? 40KG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cimento CPV ARI ? 40KG.	50,00 un	R\$ 57,16	R\$ 2.858,00
Marca: Holsin	Fabricante: Holsin	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 220	x1	R\$ 2.858,00
-----------------------	----	--------------

Lote 223

Cola instantânea, alta viscosidade, 20g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cola instantânea, alta viscosidade, 20g.	15,00 un	R\$ 18,99	R\$ 284,85
Marca: TekBonder	Fabricante: TekBonder	Modelo: --	
Total Lote 223	x1	R\$ 284,85	

Lote 227

Colher de pedreiro forjada de 7", com haste curvada e cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Colher de pedreiro forjada de 7", com haste curvada e cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 12,17	R\$ 60,85
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 227	x1	R\$ 60,85	

Lote 230

Coluna pronta 6m, de ferro CA 50, 5/16 e estribo de ferro 4.2 (7x17cm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Coluna pronta 6m, de ferro CA 50, 5/16 e estribo de ferro 4.2 (7x17cm).	100,00 un	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00
Marca: TransVitoria	Fabricante: TransVitoria	Modelo: --	
Total Lote 230	x1	R\$ 10.999,00	

Lote 231

Coluna pronta de 6m, ferro CA 50, 3/8 (7x17cm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Coluna pronta de 6m, ferro CA 50, 3/8 (7x17cm).	35,00 un	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
Marca: TransVitoria	Fabricante: TransVitoria	Modelo: --	
Total Lote 231	x1	R\$ 6.300,00	

Lote 257

Cordoalha cobre NU normatizada 16 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cordoalha cobre NU normatizada 16 mm rolo com 100 metros.		5,00 un	R\$ 63,80	R\$ 319,00
Marca: Condex	Fabricante: Condex	Modelo: --		
Total Lote 257		x1		R\$ 319,00

Lote 261

Corrente para cadeado 40 cm.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corrente para cadeado 40 cm.		4,00 un	R\$ 12,98	R\$ 51,92
Marca: WS	Fabricante: WS		Modelo: --	
Total Lote 261		x1	R\$ 51,92	

Lote 262

Cortador de piso.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cortador de piso.		3,00 un	R\$ 199,00	R\$ 597,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson		Modelo: --	
Total Lote 262		x1	R\$ 597,00	

Lote 265

Curva 90° esgoto de 150.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° esgoto de 150.		50,00 un	R\$ 54,59	R\$ 2.729,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões		Modelo: --	
Total Lote 265		x1	R\$ 2.729,50	

Lote 276

Desempenadeira de aço lisa.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desempenadeira de aço lisa.		10,00 un	R\$ 9,69	R\$ 96,90
Marca: Compel	Fabricante: Compel		Modelo: --	
Total Lote 276		x1	R\$ 96,90	

Lote 280

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Disco de corte de madeira 24 dentes c/ vidia.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de corte de madeira 24 dentes c/ vidia.	15,00 un	R\$ 23,04	R\$ 345,60
Marca: Super Max	Fabricante: Super Max	Modelo: --	
Total Lote 280	x1		R\$ 345,60

Lote 281

Disco de corte fino 7 x 1,6 x 7/8.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de corte fino 7 x 1,6 x 7/8.	10,00 un	R\$ 7,01	R\$ 70,10
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo: --	
Total Lote 281	x1		R\$ 70,10

Lote 298

Disjuntor NEMA bifásico 63 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor NEMA bifásico 63 amperes.	20,00 un	R\$ 154,99	R\$ 3.099,80
Marca: GE	Fabricante: GE	Modelo: --	
Total Lote 298	x1		R\$ 3.099,80

Lote 300

Disjuntor trifásico 30 amperes NEMA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor trifásico 30 amperes NEMA.	20,00 un	R\$ 184,60	R\$ 3.692,00
Marca: GE	Fabricante: GE	Modelo: --	
Total Lote 300	x1		R\$ 3.692,00

Lote 302

Disjuntor trifasico nema 250 a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor trifasico nema 250 a.	5,00 un	R\$ 637,20	R\$ 3.186,00
Marca: GE	Fabricante: GE	Modelo: --	
Total Lote 302	x1		R\$ 3.186,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 303

Disjuntor tripolar 150 amperes NEMA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor tripolar 150 amperes NEMA.	10,00 un	R\$ 496,20	R\$ 4.962,00
Marca: GE	Fabricante: GE	Modelo: --	
Total Lote 303		x1	R\$ 4.962,00

Lote 312

Ducha 5500 W/220 Vcomum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ducha 5500 W/220 Vcomum.	20,00 un	R\$ 61,90	R\$ 1.238,00
Marca: Sintex	Fabricante: Sintex	Modelo: --	
Total Lote 312		x1	R\$ 1.238,00

Lote 318

Emenda para mangueira preta 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Emenda para mangueira preta 3/4..	80,00 un	R\$ 2,02	R\$ 161,60
Marca: Rebouças	Fabricante: Rebouças	Modelo: --	
Total Lote 318		x1	R\$ 161,60

Lote 321

Enxada larga de 3 lbs sem cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxada larga de 3 lbs sem cabo.	20,00 un	R\$ 65,87	R\$ 1.317,40
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 321		x1	R\$ 1.317,40

Lote 322

Enxada, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido - largura 30, altura 18, peso 0,965.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxada, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido - largura 30, altura 18, peso 0,965.	20,00 un	R\$ 44,95	R\$ 899,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 322	x1	R\$ 899,00
----------------	----	------------

Lote 323

Enxadão 2.5 LE c/ cabo 1,30.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxadão 2.5 LE c/ cabo 1,30.	15,00 un	R\$ 66,84	R\$ 1.002,60
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 323	x1	R\$ 1.002,60	

Lote 324

Enxadão estreito com cabo, estrutura em aço, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm, acabamento em verniz incolor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxadão estreito com cabo, estrutura em aço, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm, acabamento em verniz incolor.	15,00 un	R\$ 81,45	R\$ 1.221,75
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 324	x1	R\$ 1.221,75	

Lote 325

Enxadão estreito sem cabo, estrutura em aço, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm, acabamento em verniz incolor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxadão estreito sem cabo, estrutura em aço, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm, acabamento em verniz incolor.	15,00 un	R\$ 60,64	R\$ 909,60
Marca: Max	Fabricante: Max	Modelo: --	
Total Lote 325	x1	R\$ 909,60	

Lote 326

Enxadão longo 30 s/ cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxadão longo 30 s/ cabo.	15,00 un	R\$ 32,99	R\$ 494,85
Marca: max	Fabricante: max	Modelo: --	
Total Lote 326	x1	R\$ 494,85	

Lote 327

Enxada rodo forjada c/ cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Enxada rodo forjada c/ cabo.	20,00 un	R\$ 60,38	R\$ 1.207,60
Marca: Alpe	Fabricante: Alpe	Modelo: --	
Total Lote 327	x1		R\$ 1.207,60

Lote 333

Espaçador de pisos nº03 ? Pacote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espaçador de pisos nº03 ? Pacote.	30,00 un	R\$ 5,96	R\$ 178,80
Marca: Grap	Fabricante: Grap	Modelo: --	
Total Lote 333	x1		R\$ 178,80

Lote 334

Espaçador de pisos nº04 ? Pacote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espaçador de pisos nº04 ? Pacote.	30,00 un	R\$ 6,16	R\$ 184,80
Marca: Grap	Fabricante: Grap	Modelo: --	
Total Lote 334	x1		R\$ 184,80

Lote 343

Estopa 500g pacote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Estopa 500g pacote.	50,00 un	R\$ 8,36	R\$ 418,00
Marca: Limpibrilha	Fabricante: Limpibrilha	Modelo: --	
Total Lote 343	x1		R\$ 418,00

Lote 344

Estribos medida a ser definida.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Estribos medida a ser definida.	500,00 un	R\$ 1,75	R\$ 875,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo: --	
Total Lote 344	x1		R\$ 875,00

Lote 351

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Fechadura de sobrepor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fechadura de sobrepor.	20,00 un	R\$ 15,18	R\$ 303,60
Marca: Silvana	Fabricante: Silvana	Modelo: --	
Total Lote 351	x1		R\$ 303,60

Lote 355

Fechadura Serralheiro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fechadura Serralheiro.	20,00 un	R\$ 86,99	R\$ 1.739,80
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo: --	
Total Lote 355	x1		R\$ 1.739,80

Lote 356

Filito ? saco 18kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Filito ? saco 18kg.	100,00 un	R\$ 9,53	R\$ 953,00
Marca: Super Liga	Fabricante: Super Liga	Modelo: --	
Total Lote 356	x1		R\$ 953,00

Lote 357

Filtro de linha com 4 saídas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Filtro de linha com 4 saídas.	50,00 un	R\$ 31,96	R\$ 1.598,00
Marca: Megatron	Fabricante: Megatron	Modelo: --	
Total Lote 357	x1		R\$ 1.598,00

Lote 360

Fita adesiva Silver Tape 45mmx5m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita adesiva Silver Tape 45mmx5m.	20,00 un	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Marca: Adere	Fabricante: Adere	Modelo: --	
Total Lote 360	x1		R\$ 598,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 364

Fita crepe 48mmx50m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita crepe 48mmx50m.	50,00 un	R\$ 7,35	R\$ 367,50
Marca: TekBond	Fabricante: TekBond	Modelo: --	
Total Lote 364	x1		R\$ 367,50

Lote 366

Fita isolante com 20 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita isolante com 20 m.	100,00 un	R\$ 4,54	R\$ 454,00
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo: --	
Total Lote 366	x1		R\$ 454,00

Lote 376

Forro de pvc frisado, embalagem c/ 12 folhas de 20cm de largura e 3 metros de comprimento, totalizando 7,20 m².

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Forro de pvc frisado, embalagem c/ 12 folhas de 20cm de largura e 3 metros de comprimento, totalizando 7,20 m².	300,00 un	R\$ 172,90	R\$ 51.870,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 376	x1		R\$ 51.870,00

Lote 377

Forro pvc 8 mm x 4,0 mt ? branco neve.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Forro pvc 8 mm x 4,0 mt ? branco neve.	300,00 un	R\$ 45,30	R\$ 13.590,00
Marca: Fortplast	Fabricante: Fortplast	Modelo: --	
Total Lote 377	x1		R\$ 13.590,00

Lote 378

Forro pvc 8 mm x 6,0 mt ? branco neve.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Forro pvc 8 mm x 6,0 mt ? branco neve.	300,00 un	R\$ 62,67	R\$ 18.801,00
Marca: Fortplast	Fabricante: Fortplast	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 378	x1	R\$ 18.801,00
-----------------------	----	---------------

Lote 383

Garrafa térmica Capacidade: 3,5L. Tampa superior para facilitar a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Garrafa térmica Capacidade: 3,5L. Tampa superior para facilitar a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável.	15,00 un	R\$ 28,59	R\$ 428,85
Marca: Thermofort	Fabricante: Thermofort	Modelo: --	
Total Lote 383	x1	R\$ 428,85	

Lote 385

Gesso em pó, secagem rápida 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Gesso em pó, secagem rápida 1 kg.	50,00 un	R\$ 9,43	R\$ 471,50
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 385	x1	R\$ 471,50	

Lote 386

Globo esférico 8x4 transparente vidro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Globo esférico 8x4 transparente vidro.	50,00 un	R\$ 87,84	R\$ 4.392,00
Marca: Radial	Fabricante: Radial	Modelo: --	
Total Lote 386	x1	R\$ 4.392,00	

Lote 388

Grampo fixa fio 2,5 mm ? pacote 50 unid.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo fixa fio 2,5 mm ? pacote 50 unid.	50,00 un	R\$ 4,99	R\$ 249,50
Marca: Ribeiro	Fabricante: Ribeiro	Modelo: --	
Total Lote 388	x1	R\$ 249,50	

Lote 389

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Grampo Terra Tipo U 5/8 Tcm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo Terra Tipo U 5/8 Tcm.	50,00 un	R\$ 19,35	R\$ 967,50
Marca: Carbografite	Fabricante: Carbografite	Modelo: --	
Total Lote 389	x1		R\$ 967,50

Lote 390

Guarnição jogo completo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Guarnição jogo completo.	13,00 un	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00
Marca: Difladi	Fabricante: Difladi	Modelo: --	
Total Lote 390	x1		R\$ 3.250,00

Lote 394

Inseticida líquido para controle de baratas e formigas, suspensão concentrada, frasco de 30ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Inseticida líquido para controle de baratas e formigas, suspensão concentrada, frasco de 30ml.	25,00 un	R\$ 16,00	R\$ 400,00
Marca: K-Othrine Bayer	Fabricante: K-Othrine Bayer	Modelo: --	
Total Lote 394	x1		R\$ 400,00

Lote 410

Joelho 45 ° soldável de 40 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 45 ° soldável de 40 liso.	20,00 un	R\$ 6,41	R\$ 128,20
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 410	x1		R\$ 128,20

Lote 416

Joelho 90 ° soldável de 50 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90 ° soldável de 50 liso.	50,00 un	R\$ 4,19	R\$ 209,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 416	x1		R\$ 209,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 430

Junção simples de esgoto de 150 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Junção simples de esgoto de 150 mm.	5,00 un	R\$ 27,59	R\$ 137,95
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 430		x1	R\$ 137,95

Lote 432

Junção simples de esgoto de 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Junção simples de esgoto de 50mm.	15,00 un	R\$ 6,59	R\$ 98,85
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 432		x1	R\$ 98,85

Lote 433

Junção simples de esgoto de 75mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Junção simples de esgoto de 75mm.	15,00 un	R\$ 12,18	R\$ 182,70
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 433		x1	R\$ 182,70

Lote 434

Kanaflex 1.1/4 pvc 50 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kanaflex 1.1/4 pvc 50 metros.	20,00 un	R\$ 28,80	R\$ 576,00
Marca: Hipertubos	Fabricante: Hipertubos	Modelo: --	
Total Lote 434		x1	R\$ 576,00

Lote 436

Lajota de cerâmica 20x20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lajota de cerâmica 20x20.	2.500,00 un	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00
Marca: Ceramica Visconde	Fabricante: Ceramica Visconde	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 436	x1	R\$ 2.825,00
-----------------------	----	--------------

Lote 437

Lajota de cerâmica 20x30.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lajota de cerâmica 20x30.	2.500,00 un	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
Marca: Ceramica Visconde	Fabricante: Ceramica Visconde	Modelo: --	
Total Lote 437	x1	R\$ 6.250,00	

Lote 438

Lâmina de roçadeira 2 pontas 350 x 1,75 x 25,4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de roçadeira 2 pontas 350 x 1,75 x 25,4.	50,00 un	R\$ 39,89	R\$ 1.994,50
Marca: Afição	Fabricante: Afição	Modelo: --	
Total Lote 438	x1	R\$ 1.994,50	

Lote 439

Lâmina de serra semi rígida, inquebrável durante o uso e a prova de estilhaçamento (tipo cegueta).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de serra semi rígida, inquebrável durante o uso e a prova de estilhaçamento (tipo cegueta).	10,00 un	R\$ 8,99	R\$ 89,90
Marca: Afição	Fabricante: Afição	Modelo: --	
Total Lote 439	x1	R\$ 89,90	

Lote 440

Lâmina de serra (serrinha) em aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de serra (serrinha) em aço rápido.	50,00 un	R\$ 9,99	R\$ 499,50
Marca: Starrett	Fabricante: Starrett	Modelo: --	
Total Lote 440	x1	R\$ 499,50	

Lote 441

Lâmpada de led 12 w branco frio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lâmpada de led 12 w branco frio.	50,00 un	R\$ 3,89	R\$ 194,50
Marca: Empalux	Fabricante: Empalux	Modelo: --	
Total Lote 441	x1		R\$ 194,50

Lote 444

Lâmpada mista bocal e44 branco frio 127 v 250 w.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpada mista bocal e44 branco frio 127 v 250 w.	50,00 un	R\$ 114,63	R\$ 5.731,50
Marca: Goodlux	Fabricante: Goodlux	Modelo: --	
Total Lote 444	x1		R\$ 5.731,50

Lote 445

Lâmpada mista bocal e44 branco frio 220 v 250 w.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpada mista bocal e44 branco frio 220 v 250 w.	25,00 un	R\$ 147,47	R\$ 3.686,75
Marca: Goodlux	Fabricante: Goodlux	Modelo: --	
Total Lote 445	x1		R\$ 3.686,75

Lote 447

Lâmpadas de led 50 watts branco frio e27.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpadas de led 50 watts branco frio e27.	100,00 un	R\$ 18,39	R\$ 1.839,00
Marca: Empalux	Fabricante: Empalux	Modelo: --	
Total Lote 447	x1		R\$ 1.839,00

Lote 450

Lâmpada vapor metálico 400 w e44.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpada vapor metálico 400 w e44.	50,00 un	R\$ 50,42	R\$ 2.521,00
Marca: Empalux	Fabricante: Empalux	Modelo: --	
Total Lote 450	x1		R\$ 2.521,00

Lote 451

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lápis para pedreiro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lápis para pedreiro.	20,00 un	R\$ 1,47	R\$ 29,40
Marca: Irwim	Fabricante: Irwim	Modelo: --	
Total Lote 451	x1		R\$ 29,40

Lote 452

Lavatório de louça branco.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lavatório de louça branco.	10,00 un	R\$ 184,99	R\$ 1.849,90
Marca: Logasa	Fabricante: Logasa	Modelo: --	
Total Lote 452	x1		R\$ 1.849,90

Lote 456

Líquido selador ? 18 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Líquido selador ? 18 litros.	10,00 un	R\$ 78,89	R\$ 788,90
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 456	x1		R\$ 788,90

Lote 458

Lixa de água (400, 320, 240, 220, 120, 100).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixa de água (400, 320, 240, 220, 120, 100).	150,00 un	R\$ 1,69	R\$ 253,50
Marca: Carborundum	Fabricante: Carborundum	Modelo: --	
Total Lote 458	x1		R\$ 253,50

Lote 459

Lixa de ferro (100, 80, 50, 36).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixa de ferro (100, 80, 50, 36).	100,00 un	R\$ 2,29	R\$ 229,00
Marca: Carborundum	Fabricante: Carborundum	Modelo: --	
Total Lote 459	x1		R\$ 229,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 462

Lona plástica preta largura 4 x 1,00 metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lona plástica preta largura 4 x 1,00 metro.	100,00 un	R\$ 4,54	R\$ 454,00
Marca: Lonax	Fabricante: Lonax	Modelo: --	
Total Lote 462		x1	R\$ 454,00

Lote 467

Luva de correr soldável de 32.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr soldável de 32.	20,00 un	R\$ 14,99	R\$ 299,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 467		x1	R\$ 299,80

Lote 468

Luva de correr soldável de 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr soldável de 3/4..	40,00 un	R\$ 6,85	R\$ 274,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 468		x1	R\$ 274,00

Lote 469

Luva de correr soldável de 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr soldável de 40.	10,00 un	R\$ 18,54	R\$ 185,40
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 469		x1	R\$ 185,40

Lote 470

Luva de correr soldável de 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr soldável de 50.	10,00 un	R\$ 19,00	R\$ 190,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 470	x1	R\$ 190,00
----------------	----	------------

Lote 490

Luva soldável 3/4liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva soldável 3/4liso.	100,00 un	R\$ 1,59	R\$ 159,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 490	x1	R\$ 159,00	

Lote 494

Luvax PVC 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luvax PVC 3/4..	100,00 un	R\$ 2,99	R\$ 299,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 494	x1	R\$ 299,00	

Lote 497

Mangueira de jardim lisa flexível 25 mm o metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mangueira de jardim lisa flexível 25 mm o metro.	50,00 un	R\$ 4,49	R\$ 224,50
Marca: Sunflex	Fabricante: Sunflex	Modelo: --	
Total Lote 497	x1	R\$ 224,50	

Lote 499

Mangueira transparente nível 5/16 x 1,5mm o metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mangueira transparente nível 5/16 x 1,5mm o metro.	150,00 un	R\$ 1,97	R\$ 295,50
Marca: Sunflex	Fabricante: Sunflex	Modelo: --	
Total Lote 499	x1	R\$ 295,50	

Lote 502

Manta impermeabilizante 20 cm com 10 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Manta impermeabilizante 20 cm com 10 metros.	10,00 un	R\$ 49,99	R\$ 499,90
Marca: Dryko	Fabricante: Dryko	Modelo: --	
Total Lote 502	x1		R\$ 499,90

Lote 505

Marreta de 1 kg, com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta de 1 kg, com cabo.	3,00 un	R\$ 30,18	R\$ 90,54
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 505	x1		R\$ 90,54

Lote 506

Marreta de 2 kg, com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta de 2 kg, com cabo.	3,00 un	R\$ 48,00	R\$ 144,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 506	x1		R\$ 144,00

Lote 507

Marreta de 8 kg, com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta de 8 kg, com cabo.	3,00 un	R\$ 261,00	R\$ 783,00
Marca: Tarza	Fabricante: Tarza	Modelo: --	
Total Lote 507	x1		R\$ 783,00

Lote 508

Marreta em ferro fundido de 3kg - com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta em ferro fundido de 3kg - com cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 86,69	R\$ 433,45
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 508	x1		R\$ 433,45

Lote 509

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marreta em ferro fundido de 6 kg - com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta em ferro fundido de 6 kg - com cabo de madeira.	2,00 un	R\$ 248,91	R\$ 497,82
Marca: Tarza	Fabricante: Tarza	Modelo: --	
Total Lote 509	x1		R\$ 497,82

Lote 512

Martelo unha 20mm com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo unha 20mm com cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 23,10	R\$ 115,50
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 512	x1		R\$ 115,50

Lote 514

Martelo unha 25mm com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo unha 25mm com cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 38,00	R\$ 190,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 514	x1		R\$ 190,00

Lote 516

Martelo unha 29mm com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo unha 29mm com cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 48,30	R\$ 241,50
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	
Total Lote 516	x1		R\$ 241,50

Lote 519

Massa corrida 18 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Massa corrida 18 kg.	20,00 un	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 519	x1		R\$ 1.200,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 520

Massa corrida 3.600 ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Massa corrida 3.600 ml.	15,00 un	R\$ 29,40	R\$ 441,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 520	x1		R\$ 441,00

Lote 521

Massa de calafetar - 350g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Massa de calafetar - 350g.	5,00 un	R\$ 14,99	R\$ 74,95
Marca: Pulvitec	Fabricante: Pulvitec	Modelo: --	
Total Lote 521	x1		R\$ 74,95

Lote 523

Meia cana pvc barra 6,0 mt - branco neve.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Meia cana pvc barra 6,0 mt - branco neve.	200,00 un	R\$ 35,77	R\$ 7.154,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 523	x1		R\$ 7.154,00

Lote 524

Metalon galvanizado 15/15 c/ 6 mts.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Metalon galvanizado 15/15 c/ 6 mts.	300,00 un	R\$ 125,65	R\$ 37.695,00
Marca: Oper	Fabricante: Oper	Modelo: --	
Total Lote 524	x1		R\$ 37.695,00

Lote 534

Pá de pedreiro com cabo Pá ajuntadeira de bico com cabo de madeira com 71 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pá de pedreiro com cabo Pá ajuntadeira de bico com cabo de madeira com 71 cm.	5,00 un	R\$ 26,78	R\$ 133,90
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina S.A	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 534	x1	R\$ 133,90
-----------------------	----	------------

Lote 535

Padrão Bifásico a favor da rede com disjuntor 2 x 63ª, cabos de 16mm, 127/220V. Tubo redondo 4,5mx76mm PA-1. - Saída Subterrânea. Construído conforme especificações da CEMIG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Padrão Bifásico a favor da rede com disjuntor 2 x 63ª, cabos de 16mm, 127/220V. Tubo redondo 4,5mx76mm PA-1. - Saída Subterrânea. Construído conforme especificações da CEMIG.	20,00 un	R\$ 1.870,01	R\$ 37.400,20
Marca: Santa Clara	Fabricante: Santa Clara	Modelo: --	
Total Lote 535	x1	R\$ 37.400,20	

Lote 536

Padrão Bifásico a favor da rede com disjuntor 2 x 63ª, cabos de 16mm, 127/220V. Tubo redondo 7mx76mm PA-1. - Saída Subterrânea. Construído conforme especificações da CEMIG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Padrão Bifásico a favor da rede com disjuntor 2 x 63ª, cabos de 16mm, 127/220V. Tubo redondo 7mx76mm PA-1. - Saída Subterrânea. Construído conforme especificações da CEMIG.	20,00 un	R\$ 2.940,04	R\$ 58.800,80
Marca: Santa Clara	Fabricante: Santa Clara	Modelo: --	
Total Lote 536	x1	R\$ 58.800,80	

Lote 539

Parafusadeira sem fio 12v, mínimo 700rpm e torque mínimo de 15nm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafusadeira sem fio 12v, mínimo 700rpm e torque mínimo de 15nm.	1,00 un	R\$ 318,00	R\$ 318,00
Marca: Jomarca	Fabricante: Jomarca	Modelo: --	
Total Lote 539	x1	R\$ 318,00	

Lote 561

Pedra Britada Brita nº 01.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pedra Britada Brita nº 01.	300,00 TON	R\$ 186,99	R\$ 56.097,00
Marca: Santo Cristo	Fabricante: Santo Cristo	Modelo: --	
Total Lote 561	x1	R\$ 56.097,00	

Lote 564

Pedra britada em mistura (pedra britada brita 00 +pedra britada em pó).

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pedra britada em mistura (pedra britada brita 00 +pedra britada em pó).	300,00 TON	R\$ 94,99	R\$ 28.497,00
Marca: Santo Cristo	Fabricante: Santo Cristo	Modelo: --	
Total Lote 564	x1		R\$ 28.497,00

Lote 565

Pedra britada em pó.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pedra britada em pó.	300,00 TON	R\$ 100,99	R\$ 30.297,00
Marca: Santo Cristo	Fabricante: Santo Cristo	Modelo: --	
Total Lote 565	x1		R\$ 30.297,00

Lote 566

Pedra britada marroada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pedra britada marroada.	100,00 TON	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00
Marca: Santo Cristo	Fabricante: Santo Cristo	Modelo: --	
Total Lote 566	x1		R\$ 9.999,00

Lote 573

Perfil U pvc barra 6,0 mt ? branco neve.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Perfil U pvc barra 6,0 mt ? branco neve.	200,00 un	R\$ 182,95	R\$ 36.590,00
Marca: WPVC	Fabricante: WPVC	Modelo: --	
Total Lote 573	x1		R\$ 36.590,00

Lote 574

Pia de mármore 1,00x0,52.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 1,00x0,52.	3,00 un	R\$ 407,89	R\$ 1.223,67
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	
Total Lote 574	x1		R\$ 1.223,67

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 575

Pia de mármore 1,00x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 1,00x0,55.	3,00 un	R\$ 413,11	R\$ 1.239,33
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	
Total Lote 575		x1	R\$ 1.239,33

Lote 576

Pia de mármore 1,20x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 1,20x0,55.	3,00 un	R\$ 427,03	R\$ 1.281,09
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	
Total Lote 576		x1	R\$ 1.281,09

Lote 577

Pia de mármore 1,50x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 1,50x0,55.	3,00 un	R\$ 461,22	R\$ 1.383,66
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	
Total Lote 577		x1	R\$ 1.383,66

Lote 578

Pia de mármore 1,60x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 1,60x0,55.	3,00 un	R\$ 515,60	R\$ 1.546,80
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	
Total Lote 578		x1	R\$ 1.546,80

Lote 579

Pia de mármore 1,80x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 1,80x0,55.	3,00 un	R\$ 582,76	R\$ 1.748,28
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 579	x1	R\$ 1.748,28
-----------------------	----	--------------

Lote 580

Pia de mármore 2,00x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia de mármore 2,00x0,55.	3,00 un	R\$ 767,30	R\$ 2.301,90
Marca: Gramar Marmores	Fabricante: Gramar Marmores	Modelo: --	
Total Lote 580	x1	R\$ 2.301,90	

Lote 581

Pia inox 1,00x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia inox 1,00x0,55.	3,00 un	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97
Marca: Forminox	Fabricante: Forminox	Modelo: --	
Total Lote 581	x1	R\$ 1.199,97	

Lote 582

Pia inox 1,20 x0,52.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia inox 1,20 x0,52.	3,00 un	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97
Marca: Forminox	Fabricante: Forminox	Modelo: --	
Total Lote 582	x1	R\$ 1.199,97	

Lote 583

Pia inox 1,20 x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia inox 1,20 x0,55.	3,00 un	R\$ 399,99	R\$ 1.199,97
Marca: Forminox	Fabricante: Forminox	Modelo: --	
Total Lote 583	x1	R\$ 1.199,97	

Lote 584

Pia inox 1,50x0,52.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Pia inox 1,50x0,52.	3,00 un	R\$ 499,99	R\$ 1.499,97
Marca: Forminox	Fabricante: Forminox	Modelo: --	
Total Lote 584	x1		R\$ 1.499,97

Lote 585

Pia inox 1,50x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia inox 1,50x0,55.	3,00 un	R\$ 499,99	R\$ 1.499,97
Marca: Forminox	Fabricante: Forminox	Modelo: --	
Total Lote 585	x1		R\$ 1.499,97

Lote 595

Pia sintética 1,60x0,50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,60x0,50.	4,00 un	R\$ 310,83	R\$ 1.243,32
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 595	x1		R\$ 1.243,32

Lote 596

Pia sintética 1,60x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,60x0,55.	4,00 un	R\$ 327,25	R\$ 1.309,00
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 596	x1		R\$ 1.309,00

Lote 597

Pia sintética 1,80x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,80x0,55.	3,00 un	R\$ 362,18	R\$ 1.086,54
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 597	x1		R\$ 1.086,54

Lote 598

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Pia sintética 2,00x0,60.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 2,00x0,60.	3,00 un	R\$ 340,22	R\$ 1.020,66
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 598	x1		R\$ 1.020,66

Lote 600

Pincel 1".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 1".	35,00 un	R\$ 2,79	R\$ 97,65
Marca: Atlas	Fabricante: Atlas	Modelo: --	
Total Lote 600	x1		R\$ 97,65

Lote 604

Pincel 3 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 3 1/2..	35,00 un	R\$ 9,29	R\$ 325,15
Marca: Atlas	Fabricante: Atlas	Modelo: --	
Total Lote 604	x1		R\$ 325,15

Lote 605

Pincel 3/4".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 3/4".	35,00 un	R\$ 2,29	R\$ 80,15
Marca: Atlas	Fabricante: Atlas	Modelo: --	
Total Lote 605	x1		R\$ 80,15

Lote 606

Pincel 4".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 4".	35,00 un	R\$ 9,29	R\$ 325,15
Marca: Atlas	Fabricante: Atlas	Modelo: --	
Total Lote 606	x1		R\$ 325,15

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 607

Pincel de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel de 1/2..	35,00 un	R\$ 2,39	R\$ 83,65
Marca: Atlas	Fabricante: Atlas	Modelo: --	
Total Lote 607	x1		R\$ 83,65

Lote 608

Pincel/trincha 1 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel/trincha 1 1/2..	35,00 un	R\$ 5,21	R\$ 182,35
Marca: Atlas	Fabricante: Atlas	Modelo: --	
Total Lote 608	x1		R\$ 182,35

Lote 610

Pino fêmea pra tomada de 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pino fêmea pra tomada de 20 amperes.	20,00 un	R\$ 5,19	R\$ 103,80
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 610	x1		R\$ 103,80

Lote 613

Piso Cerâmico 45×45 cm (BIIa/BIb, PEI?3).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Piso Cerâmico 45×45 cm (BIIa/BIb, PEI?3).	1.000,00 m ²	R\$ 45,75	R\$ 45.750,00
Marca: Alfagrec	Fabricante: Alfagrec	Modelo: --	
Total Lote 613	x1		R\$ 45.750,00

Lote 614

Piso Cerâmico 60×60 cm (BIIa/BIb, PEI?4).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Piso Cerâmico 60×60 cm (BIIa/BIb, PEI?4).	1.000,00 m ²	R\$ 55,40	R\$ 55.400,00
Marca: Karina	Fabricante: Karina	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 614	x1	R\$ 55.400,00
-----------------------	----	---------------

Lote 615

Piso Porcelanato 120×120 cm (BIa, PEI?4, esp.?10,0 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Piso Porcelanato 120×120 cm (BIa, PEI?4, esp.?10,0 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 102,20	R\$ 102.200,00
Marca: Karina	Fabricante: Karina	Modelo: --	
Total Lote 615	x1	R\$ 102.200,00	

Lote 616

Piso Porcelanato 60×60 cm (BIa, PEI?4, esp.?8,5 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Piso Porcelanato 60×60 cm (BIa, PEI?4, esp.?8,5 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 55,89	R\$ 55.890,00
Marca: Karina	Fabricante: Karina	Modelo: --	
Total Lote 616	x1	R\$ 55.890,00	

Lote 617

Piso Porcelanato 80×80 cm (BIa, PEI?4, esp.?9,0 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Piso Porcelanato 80×80 cm (BIa, PEI?4, esp.?9,0 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 55,89	R\$ 55.890,00
Marca: Karina	Fabricante: Karina	Modelo: --	
Total Lote 617	x1	R\$ 55.890,00	

Lote 618

Piso Porcelanato Ret. 60×60 cm (BIa, PEI?4).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Piso Porcelanato Ret. 60×60 cm (BIa, PEI?4).	1.000,00 m ²	R\$ 55,89	R\$ 55.890,00
Marca: Karina	Fabricante: Karina	Modelo: --	
Total Lote 618	x1	R\$ 55.890,00	

Lote 619

Piso Porcelanato Ret. 90×90 cm (BIa, PEI?4).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Piso Porcelanato Ret. 90x90 cm (Bia, PEI?4).	1.000,00 m²	R\$ 55,89	R\$ 55.890,00
Marca: Delta	Fabricante: Delta	Modelo: --	
Total Lote 619	x1		R\$ 55.890,00

Lote 620

Pistola aplicadora de silicone - reforçada, tipo meio tubo, 9?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pistola aplicadora de silicone - reforçada, tipo meio tubo, 9?.	2,00 un	R\$ 28,00	R\$ 56,00
Marca: Oper	Fabricante: Oper	Modelo: --	
Total Lote 620	x1		R\$ 56,00

Lote 622

Placa cega 4x4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa cega 4x4.	20,00 un	R\$ 5,99	R\$ 119,80
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 622	x1		R\$ 119,80

Lote 628

Plafon com bocal de porcelana e _ 27 pvc.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Plafon com bocal de porcelana e _ 27 pvc.	100,00 un	R\$ 9,29	R\$ 929,00
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 628	x1		R\$ 929,00

Lote 630

Ponteiro redondo de 3/4 x 12?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ponteiro redondo de 3/4 x 12?..	10,00 un	R\$ 10,79	R\$ 107,90
Marca: São Romão	Fabricante: São Romão	Modelo: --	
Total Lote 630	x1		R\$ 107,90

Lote 631

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Ponteiros aço 3/4 X 8".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ponteiros aço 3/4 X 8".	10,00 un	R\$ 10,79	R\$ 107,90
Marca: São Romão	Fabricante: São Romão	Modelo: --	
Total Lote 631	x1		R\$ 107,90

Lote 636

Porta lisa 0,60x2,10m madeiras para pintura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta lisa 0,60x2,10m madeiras para pintura.	10,00 un	R\$ 153,49	R\$ 1.534,90
Marca: Difladi	Fabricante: Difladi	Modelo: --	
Total Lote 636	x1		R\$ 1.534,90

Lote 637

Porta lisa 0,70x 2,10m madeiras para pintura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta lisa 0,70x 2,10m madeiras para pintura.	20,00 un	R\$ 153,49	R\$ 3.069,80
Marca: Difladi	Fabricante: Difladi	Modelo: --	
Total Lote 637	x1		R\$ 3.069,80

Lote 638

Porta lisa 0,80x2,10m madeiras para pintura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta lisa 0,80x2,10m madeiras para pintura.	20,00 un	R\$ 153,49	R\$ 3.069,80
Marca: Difladi	Fabricante: Difladi	Modelo: --	
Total Lote 638	x1		R\$ 3.069,80

Lote 643

Prego 10 x 10 - pacote 500grs.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 10 x 10 - pacote 500grs.	20,00 un	R\$ 17,99	R\$ 359,80
Marca: Gerdal	Fabricante: Gerdal	Modelo: --	
Total Lote 643	x1		R\$ 359,80

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 644

Prego 12 x 12 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 12 x 12 - pacote 1 kg.	20,00 un	R\$ 19,99	R\$ 399,80
Marca: Gerdal	Fabricante: Gerdal	Modelo: --	
Total Lote 644		x1	R\$ 399,80

Lote 645

Prego 15 x 15 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 15 x 15 - pacote 1 kg.	20,00 un	R\$ 19,99	R\$ 399,80
Marca: Gerdal	Fabricante: Gerdal	Modelo: --	
Total Lote 645		x1	R\$ 399,80

Lote 648

Prego 17 x 27 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 17 x 27 - pacote 1 kg.	15,00 un	R\$ 12,59	R\$ 188,85
Marca: Gerdal	Fabricante: Gerdal	Modelo: --	
Total Lote 648		x1	R\$ 188,85

Lote 653

Prego 26 x 72 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 26 x 72 - pacote 1 kg.	50,00 un	R\$ 40,79	R\$ 2.039,50
Marca: Gerdal	Fabricante: Gerdal	Modelo: --	
Total Lote 653		x1	R\$ 2.039,50

Lote 654

Prego para mata-burro - 25/72 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego para mata-burro - 25/72 - pacote 1 kg.	20,00 un	R\$ 17,19	R\$ 343,80
Marca: Gerdal	Fabricante: Gerdal	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 654	x1	R\$ 343,80
-----------------------	----	------------

Lote 655

Prego para telha de amianto 18 x 30 - pacote 500g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego para telha de amianto 18 x 30 - pacote 500g.	70,00 un	R\$ 12,14	R\$ 849,80
Marca: WS	Fabricante: WS	Modelo: --	
Total Lote 655	x1	R\$ 849,80	

Lote 656

Prego para telha de amianto 18 x 36 - pacote 500g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego para telha de amianto 18 x 36 - pacote 500g.	70,00 un	R\$ 12,49	R\$ 874,30
Marca: WS	Fabricante: WS	Modelo: --	
Total Lote 656	x1	R\$ 874,30	

Lote 657

Prumo de aço para parede.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prumo de aço para parede.	5,00 un	R\$ 19,69	R\$ 98,45
Marca: Monfort	Fabricante: Monfort	Modelo: --	
Total Lote 657	x1	R\$ 98,45	

Lote 659

Purificador de Água - P.V.C.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Purificador de Água - P.V.C.	5,00 un	R\$ 542,99	R\$ 2.714,95
Marca: Hidrofiltros	Fabricante: Hidrofiltros	Modelo: --	
Total Lote 659	x1	R\$ 2.714,95	

Lote 661

Quadro de circuitos embutir PVC 24 circuitos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Quadro de circuitos embutir PVC 24 circuitos.	5,00 un	R\$ 229,99	R\$ 1.149,95
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 661	x1		R\$ 1.149,95

Lote 675

Receptáculo com rabicho.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Receptáculo com rabicho.	80,00 un	R\$ 4,98	R\$ 398,40
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 675	x1		R\$ 398,40

Lote 690

Registro com esfera metal 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro com esfera metal 50mm.	3,00 un	R\$ 129,99	R\$ 389,97
Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo: --	
Total Lote 690	x1		R\$ 389,97

Lote 691

Registro de esfera roscáveis 20mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera roscáveis 20mm-marrom.	20,00 un	R\$ 8,19	R\$ 163,80
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 691	x1		R\$ 163,80

Lote 692

Registro de esfera roscáveis 25mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera roscáveis 25mm-marrom.	15,00 un	R\$ 8,19	R\$ 122,85
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 692	x1		R\$ 122,85

Lote 694

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Registro de esfera soldável 20mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera soldável 20mm-marrom.	50,00 un	R\$ 5,99	R\$ 299,50
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 694	x1		R\$ 299,50

Lote 695

Registro de esfera soldável 25mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera soldável 25mm-marrom.	20,00 un	R\$ 5,99	R\$ 119,80
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 695	x1		R\$ 119,80

Lote 696

Registro de esfera soldável 32mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera soldável 32mm-marrom.	10,00 un	R\$ 9,99	R\$ 99,90
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 696	x1		R\$ 99,90

Lote 701

Registro de PVC roscáveis 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC roscáveis 25mm.	20,00 un	R\$ 22,00	R\$ 440,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 701	x1		R\$ 440,00

Lote 702

Registro de PVC roscáveis 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC roscáveis 32mm.	20,00 un	R\$ 33,00	R\$ 660,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 702	x1		R\$ 660,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 703

Registro de PVC roscáveis 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC roscáveis 40mm.	15,00 un	R\$ 28,22	R\$ 423,30
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 703	x1		R\$ 423,30

Lote 704

Registro de PVC soldável 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC soldável 20mm.	10,00 un	R\$ 19,00	R\$ 190,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 704	x1		R\$ 190,00

Lote 705

Registro de PVC soldável 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC soldável 25mm.	10,00 un	R\$ 19,00	R\$ 190,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 705	x1		R\$ 190,00

Lote 706

Registro de PVC soldável 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC soldável 32mm.	15,00 un	R\$ 29,60	R\$ 444,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 706	x1		R\$ 444,00

Lote 710

Régua de alumínio de pedreiro, tamanho 2 metros para nivelamento.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Régua de alumínio de pedreiro, tamanho 2 metros para nivelamento.	10,00 un	R\$ 38,90	R\$ 389,00
Marca: Roldplast	Fabricante: Roldplast	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 710	x1	R\$ 389,00
-----------------------	----	------------

Lote 713

Rejunte cimentício cores diversas, embalagem 01 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rejunte cimentício cores diversas, embalagem 01 kg.	100,00 un	R\$ 5,59	R\$ 559,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 713	x1	R\$ 559,00	

Lote 715

Reparo caixa acoplada boia.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada boia.	10,00 un	R\$ 28,99	R\$ 289,90
Marca: Valeplast	Fabricante: Valeplast	Modelo: --	
Total Lote 715	x1	R\$ 289,90	

Lote 717

Reparo caixa acoplada botão acionamento.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada botão acionamento.	10,00 un	R\$ 14,99	R\$ 149,90
Marca: Valeplast	Fabricante: Valeplast	Modelo: --	
Total Lote 717	x1	R\$ 149,90	

Lote 718

Reparo caixa acoplada completo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada completo.	10,00 un	R\$ 59,35	R\$ 593,50
Marca: Valeplast	Fabricante: Valeplast	Modelo: --	
Total Lote 718	x1	R\$ 593,50	

Lote 719

Reparo caixa acoplada entrada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Reparo caixa acoplada entrada.	10,00 un	R\$ 31,99	R\$ 319,90
Marca: Valeplast	Fabricante: Valeplast	Modelo: --	
Total Lote 719	x1		R\$ 319,90

Lote 721

Reparo caixa acoplada parafuso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada parafuso.	10,00 un	R\$ 15,68	R\$ 156,80
Marca: Valeplast	Fabricante: Valeplast	Modelo: --	
Total Lote 721	x1		R\$ 156,80

Lote 722

Reparo caixa acoplada saída.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada saída.	10,00 un	R\$ 31,89	R\$ 318,90
Marca: Valeplast	Fabricante: Valeplast	Modelo: --	
Total Lote 722	x1		R\$ 318,90

Lote 723

Resina 18 l.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina 18 l.	4,00 un	R\$ 289,99	R\$ 1.159,96
Marca: Ibratin	Fabricante: Ibratin	Modelo: --	
Total Lote 723	x1		R\$ 1.159,96

Lote 724

Resina 5 l.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina 5 l.	8,00 un	R\$ 127,90	R\$ 1.023,20
Marca: Ibratin	Fabricante: Ibratin	Modelo: --	
Total Lote 724	x1		R\$ 1.023,20

Lote 728

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Rolo de linha para pedreiro trançada 100 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo de linha para pedreiro trançada 100 m.	20,00 un	R\$ 17,77	R\$ 355,40
Marca: Rossi	Fabricante: Rossi	Modelo: --	
Total Lote 728	x1		R\$ 355,40

Lote 729

Rolo lã de carneiro 23 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo lã de carneiro 23 cm.	50,00 un	R\$ 41,72	R\$ 2.086,00
Marca: Compel	Fabricante: Compel	Modelo: --	
Total Lote 729	x1		R\$ 2.086,00

Lote 730

Rolo lã sintético 23 cm c/ suporte.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo lã sintético 23 cm c/ suporte.	50,00 un	R\$ 43,18	R\$ 2.159,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo: --	
Total Lote 730	x1		R\$ 2.159,00

Lote 731

Rolo lã sintético 23 cm s/ suporte.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo lã sintético 23 cm s/ suporte.	50,00 un	R\$ 14,99	R\$ 749,50
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo: --	
Total Lote 731	x1		R\$ 749,50

Lote 734

Rolo poliéster 23 cm sem cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo poliéster 23 cm sem cabo.	50,00 un	R\$ 9,99	R\$ 499,50
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo: --	
Total Lote 734	x1		R\$ 499,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 737

Saco de cal para massa 20 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Saco de cal para massa 20 kg.	100,00 un	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00
Marca: Prata	Fabricante: Prata	Modelo: --	
Total Lote 737		x1	R\$ 2.824,00

Lote 738

Saco de cal Virgem 20kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Saco de cal Virgem 20kg.	100,00 un	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
Marca: Prata	Fabricante: Prata	Modelo: --	
Total Lote 738		x1	R\$ 4.500,00

Lote 739

Saco de cal Virgem 2kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Saco de cal Virgem 2kg.	100,00 un	R\$ 31,38	R\$ 3.138,00
Marca: Itabira	Fabricante: Itabira	Modelo: --	
Total Lote 739		x1	R\$ 3.138,00

Lote 741

Serra circular videa 250x30x24.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Serra circular videa 250x30x24.	2,00 un	R\$ 99,99	R\$ 199,98
Marca: Bom Corte	Fabricante: Bom Corte	Modelo: --	
Total Lote 741		x1	R\$ 199,98

Lote 743

Serrote profissional 22" dupla afiação. Lâminas em aço alto carbono temperado e lixado. cabo de madeira ergonômico e envernizado. 7 dentes por polegadas garantia de 6 meses.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Serrote profissional 22" dupla afiação. Lâminas em aço alto carbono temperado e lixado. cabo de madeira ergonômico e envernizado. 7 dentes por polegadas garantia de 6 meses.	2,00 un	R\$ 30,99	R\$ 61,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo: --
Total Lote 743	x1	R\$ 61,98

Lote 746

Silicone transparente 280 grs.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Silicone transparente 280 grs.		20,00 un	R\$ 14,99	R\$ 299,80
Marca: Unipega	Fabricante: Unipega		Modelo: --	
Total Lote 746		x1	R\$ 299,80	

Lote 748

Soda cáustica 1kg.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Soda cáustica 1kg.		30,00 un	R\$ 10,00	R\$ 300,00
Marca: Iara	Fabricante: Iara		Modelo: --	
Total Lote 748		x1	R\$ 300,00	

Lote 750

Spray desingripante Modelo: tubo de aerossol Produto com função anticorrosiva e lubrificante.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Spray desingripante Modelo: tubo de aerossol Produto com função anticorrosiva e lubrificante.		20,00 un	R\$ 10,99	R\$ 219,80
Marca: Lubfast	Fabricante: Lubfast		Modelo: --	
Total Lote 750		x1	R\$ 219,80	

Lote 751

Suporte 4x2.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Suporte 4x2.		50,00 un	R\$ 4,77	R\$ 238,50
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi		Modelo: --	
Total Lote 751		x1	R\$ 238,50	

Lote 752

Suporte 4x4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Suporte 4x4.	50,00 un	R\$ 5,19	R\$ 259,50
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 752	x1		R\$ 259,50

Lote 761

Tampão esgoto 40 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão esgoto 40 mm.	30,00 un	R\$ 4,38	R\$ 131,40
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 761	x1		R\$ 131,40

Lote 763

Tampão esgoto 75 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão esgoto 75 mm.	30,00 un	R\$ 6,99	R\$ 209,70
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 763	x1		R\$ 209,70

Lote 764

Tampão PVC 1".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão PVC 1".	20,00 un	R\$ 4,49	R\$ 89,80
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 764	x1		R\$ 89,80

Lote 772

Tanque de plástico 15 litros comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tanque de plástico 15 litros comum.	10,00 un	R\$ 60,18	R\$ 601,80
Marca: Astra	Fabricante: Astra	Modelo: --	
Total Lote 772	x1		R\$ 601,80

Lote 774

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Tanque sintético 0,60x0,60.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tanque sintético 0,60x0,60.	10,00 un	R\$ 227,06	R\$ 2.270,60
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 774	x1		R\$ 2.270,60

Lote 775

Tanque sintético duplo 1,00x0,50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tanque sintético duplo 1,00x0,50.	10,00 un	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 775	x1		R\$ 1.790,00

Lote 776

Tanque sintético duplo 1,10x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tanque sintético duplo 1,10x0,55.	10,00 un	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 776	x1		R\$ 2.700,00

Lote 777

Tanque sintético duplo 1,20x0,60.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tanque sintético duplo 1,20x0,60.	10,00 un	R\$ 336,00	R\$ 3.360,00
Marca: Fibrart	Fabricante: Fibrart	Modelo: --	
Total Lote 777	x1		R\$ 3.360,00

Lote 780

Tê esgoto 100 x 75.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 100 x 75.	13,00 un	R\$ 18,00	R\$ 234,00
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 780	x1		R\$ 234,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 781

Tê esgoto 150 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 150 mm.	10,00 un	R\$ 36,99	R\$ 369,90
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 781		x1	R\$ 369,90

Lote 783

Tê esgoto 50 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 50 mm.	25,00 un	R\$ 4,49	R\$ 112,25
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 783		x1	R\$ 112,25

Lote 784

Tê esgoto 75 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 75 mm.	13,00 un	R\$ 14,59	R\$ 189,67
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 784		x1	R\$ 189,67

Lote 787

Telha colonial vermelha, galga mínima 36,3cm, dimensões 27x43cm, Rendimento 12,5 telhas por m².

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha colonial vermelha, galga mínima 36,3cm, dimensões 27x43cm, Rendimento 12,5 telhas por m².	300,00 un	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
Marca: Candelaria	Fabricante: Candelaria	Modelo: --	
Total Lote 787		x1	R\$ 1.551,00

Lote 788

Telha fibrocimento 1,83 x 1,10 x 5,00mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha fibrocimento 1,83 x 1,10 x 5,00mm.	150,00 un	R\$ 38,49	R\$ 5.773,50
Marca: Casalit	Fabricante: Casalit	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 788	x1	R\$ 5.773,50
-----------------------	----	--------------

Lote 790

Telha fibrocimento 2,44 x 1,10 x 6,00mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha fibrocimento 2,44 x 1,10 x 6,00mm.	100,00 un	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00
Marca: Casalit	Fabricante: Casalit	Modelo: --	
Total Lote 790	x1	R\$ 7.490,00	

Lote 791

Telha fibrocimento 2,44 x 50 x 4 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha fibrocimento 2,44 x 50 x 4 mm.	100,00 un	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
Marca: Casalit	Fabricante: Casalit	Modelo: --	
Total Lote 791	x1	R\$ 3.999,00	

Lote 792

Te p/ mangueira preta 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te p/ mangueira preta 20mm.	40,00 un	R\$ 4,79	R\$ 191,60
Marca: Rebouças	Fabricante: Rebouças	Modelo: --	
Total Lote 792	x1	R\$ 191,60	

Lote 793

Te p/ mangueira preta 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te p/ mangueira preta 25mm.	30,00 un	R\$ 4,90	R\$ 147,00
Marca: Rebouças	Fabricante: Rebouças	Modelo: --	
Total Lote 793	x1	R\$ 147,00	

Lote 794

Te p/ mangueira preta 32mm. Te p/ mangueira preta 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Te p/ mangueira preta 32mm.Te p/ mangueira preta 32mm.	20,00 un	R\$ 7,73	R\$ 154,60
Marca: Rebouças	Fabricante: Rebouças	Modelo: --	
Total Lote 794	x1		R\$ 154,60

Lote 795

Terminal ilhós 16 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Terminal ilhós 16 mm.	100,00 un	R\$ 2,51	R\$ 251,00
Marca: Pimmel	Fabricante: Pimmel	Modelo: --	
Total Lote 795	x1		R\$ 251,00

Lote 800

Te soldável c/ rosca 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável c/ rosca 25mm.	30,00 un	R\$ 3,14	R\$ 94,20
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 800	x1		R\$ 94,20

Lote 801

Te soldável c/ rosca 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável c/ rosca 32mm.	20,00 un	R\$ 16,21	R\$ 324,20
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 801	x1		R\$ 324,20

Lote 802

Te soldável c/ rosca 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável c/ rosca 40mm.	20,00 un	R\$ 21,33	R\$ 426,60
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 802	x1		R\$ 426,60

Lote 808

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Te soldável rosca azul 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável rosca azul 20mm.	30,00 un	R\$ 5,95	R\$ 178,50
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 808	x1		R\$ 178,50

Lote 809

Te soldável rosca azul 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável rosca azul 25mm.	20,00 un	R\$ 7,99	R\$ 159,80
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 809	x1		R\$ 159,80

Lote 814

Thinner 900 ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Thinner 900 ml.	10,00 un	R\$ 14,89	R\$ 148,90
Marca: Itagua	Fabricante: Itagua	Modelo: --	
Total Lote 814	x1		R\$ 148,90

Lote 817

Tinta acrílica interno 18 lts semibrilho cor a ser definida.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tinta acrílica interno 18 lts semibrilho cor a ser definida.	100,00 un	R\$ 277,00	R\$ 27.700,00
Marca: Grantex	Fabricante: Grantex	Modelo: --	
Total Lote 817	x1		R\$ 27.700,00

Lote 818

Tinta em pó - pacote 4 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tinta em pó - pacote 4 kg.	600,00 un	R\$ 27,99	R\$ 16.794,00
Marca: Coloriu	Fabricante: Coloriu	Modelo: --	
Total Lote 818	x1		R\$ 16.794,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 827

Tomada com placa 10A.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomada com placa 10A.	50,00 un	R\$ 11,99	R\$ 599,50
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 827		x1	R\$ 599,50

Lote 828

Tomada com placa 20A.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomada com placa 20A.	50,00 un	R\$ 11,99	R\$ 599,50
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 828		x1	R\$ 599,50

Lote 829

Tomada externa de 10 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomada externa de 10 amperes.	50,00 un	R\$ 9,40	R\$ 470,00
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 829		x1	R\$ 470,00

Lote 830

Tomada externa de 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomada externa de 20 amperes.	50,00 un	R\$ 12,44	R\$ 622,00
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: --	
Total Lote 830		x1	R\$ 622,00

Lote 831

Torneira de pia metal de 1/2 bancada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira de pia metal de 1/2 bancada..	13,00 un	R\$ 54,00	R\$ 702,00
Marca: Metrox	Fabricante: Metrox	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 831	x1	R\$ 702,00
-----------------------	----	------------

Lote 832

Torneira metálica pia metal balcão.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira metálica pia metal balcão.	15,00 un	R\$ 54,00	R\$ 810,00
Marca: Metrox	Fabricante: Metrox	Modelo: --	
Total Lote 832	x1	R\$ 810,00	

Lote 833

Torneira para balcão de plástico longa de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira para balcão de plástico longa de 1/2..	50,00 un	R\$ 9,62	R\$ 481,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 833	x1	R\$ 481,00	

Lote 834

Torneira para filtro de água.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira para filtro de água.	15,00 un	R\$ 9,99	R\$ 149,85
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 834	x1	R\$ 149,85	

Lote 835

Torneira para jardim comum de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira para jardim comum de 1/2..	25,00 un	R\$ 14,99	R\$ 374,75
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 835	x1	R\$ 374,75	

Lote 838

Torneira para pia de plástico comum de 1/2 10cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Torneira para pia de plástico comum de 1/2 10cm..	25,00 un	R\$ 18,80	R\$ 470,00
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 838	x1		R\$ 470,00

Lote 839

Torneira parede de plástico longa de 1/2 18cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira parede de plástico longa de 1/2 18cm..	25,00 un	R\$ 11,49	R\$ 287,25
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo: --	
Total Lote 839	x1		R\$ 287,25

Lote 841

Trena com fita de aço Tamanho: 10 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trena com fita de aço Tamanho: 10 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.	5,00 un	R\$ 19,99	R\$ 99,95
Marca: Bartofil	Fabricante: Bartofil	Modelo: --	
Total Lote 841	x1		R\$ 99,95

Lote 842

Trena com fita de aço Tamanho: 30 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trena com fita de aço Tamanho: 30 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.	2,00 un	R\$ 43,85	R\$ 87,70
Marca: Bartofil	Fabricante: Bartofil	Modelo: --	
Total Lote 842	x1		R\$ 87,70

Lote 843

Trena com fita de aço Tamanho: 3 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trena com fita de aço Tamanho: 3 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.	10,00 un	R\$ 9,99	R\$ 99,90
Marca: Bartofil	Fabricante: Bartofil	Modelo: --	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 843	x1	R\$ 99,90
-----------------------	----	-----------

Lote 844

Trena com fita de aço Tamanho: 5 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trena com fita de aço Tamanho: 5 metros Fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua. Graduação em milímetros Botão de travamento e clipe metálico para cinto.	10,00 un	R\$ 10,99	R\$ 109,90
Marca: Bartofil	Fabricante: Bartofil	Modelo: --	
Total Lote 844	x1	R\$ 109,90	

Lote 845

Trinco para porta grande.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trinco para porta grande.	50,00 un	R\$ 4,78	R\$ 239,00
Marca: Metal Davi	Fabricante: Metal Davi	Modelo: --	
Total Lote 845	x1	R\$ 239,00	

Lote 847

Tubo esgoto reciclado 150 x 6 classe B.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo esgoto reciclado 150 x 6 classe B.	80,00 un	R\$ 184,00	R\$ 14.720,00
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 847	x1	R\$ 14.720,00	

Lote 848

Tubo esgoto reciclado 200 x 6 classe B.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo esgoto reciclado 200 x 6 classe B.	80,00 un	R\$ 364,00	R\$ 29.120,00
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 848	x1	R\$ 29.120,00	

Lote 849

Tubo mangueira preta polietileno rolo c/ 100m de 20 mm.

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo mangueira preta polietileno rolo c/ 100m de 20 mm.	10,00 un	R\$ 159,96	R\$ 1.599,60
Marca: Palma	Fabricante: Palma	Modelo: --	
Total Lote 849	x1		R\$ 1.599,60

Lote 850

Tubo mangueira preta polietileno rolo c/ 100m de 25 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo mangueira preta polietileno rolo c/ 100m de 25 mm.	10,00 un	R\$ 239,96	R\$ 2.399,60
Marca: Palma	Fabricante: Palma	Modelo: --	
Total Lote 850	x1		R\$ 2.399,60

Lote 851

Tubo mangueira preta polietileno rolo c/ 100m de 32 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo mangueira preta polietileno rolo c/ 100m de 32 mm.	5,00 un	R\$ 326,00	R\$ 1.630,00
Marca: Palma	Fabricante: Palma	Modelo: --	
Total Lote 851	x1		R\$ 1.630,00

Lote 852

Tubo pvc esgoto - 100x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 100x6m c.a.	200,00 un	R\$ 67,99	R\$ 13.598,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 852	x1		R\$ 13.598,00

Lote 853

Tubo pvc esgoto - 100x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 100x6m c.b.	200,00 un	R\$ 67,99	R\$ 13.598,00
Marca: Canaã	Fabricante: Canaã Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 853	x1		R\$ 13.598,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 854

Tubo pvc esgoto - 150x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 150x6m c.a.	50,00 un	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 854		x1	R\$ 9.999,50

Lote 855

Tubo pvc esgoto - 150x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 150x6m c.b.	50,00 un	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 855		x1	R\$ 9.999,50

Lote 856

Tubo pvc esgoto - 40x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 40x6m c.a.	50,00 un	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 856		x1	R\$ 1.449,50

Lote 857

Tubo pvc esgoto - 40x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 40x6m c.b.	50,00 un	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 857		x1	R\$ 1.449,50

Lote 858

Tubo pvc esgoto - 50x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 50x6m c.a.	50,00 un	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --
Total Lote 858	x1	R\$ 2.049,50

Lote 859

Tubo pvc esgoto - 50x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 50x6m c.b.	50,00 un	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 859	x1	R\$ 2.049,50	

Lote 860

Tubo pvc esgoto - 75x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 75x6m c.a.	15,00 un	R\$ 64,99	R\$ 974,85
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 860	x1	R\$ 974,85	

Lote 861

Tubo pvc esgoto - 75x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc esgoto - 75x6m c.b.	15,00 un	R\$ 63,99	R\$ 959,85
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 861	x1	R\$ 959,85	

Lote 862

Tubo pvc para caixa descarga.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc para caixa descarga.	10,00 un	R\$ 19,99	R\$ 199,90
Marca: krona	Fabricante: Krona Tubos e Conexões	Modelo: --	
Total Lote 862	x1	R\$ 199,90	

Lote 863

Tubo pvc soldável - 20x6m c.a.

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 20x6m c.a.	100,00 un	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 863	x1		R\$ 1.439,00

Lote 864

Tubo pvc soldável - 20x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 20x6m c.b.	100,00 un	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 864	x1		R\$ 1.439,00

Lote 865

Tubo pvc soldável - 25x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 25x6m c.a.	60,00 un	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 865	x1		R\$ 1.079,40

Lote 866

Tubo pvc soldável - 25x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 25x6m c.b.	60,00 un	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 866	x1		R\$ 1.079,40

Lote 867

Tubo pvc soldável - 32x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 32x6m c.a.	20,00 un	R\$ 33,49	R\$ 669,80
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 867	x1		R\$ 669,80

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A> e informe o código AA13-69DC-1F4E-8F3A





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 868

Tubo pvc soldável - 32x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 32x6m c.b.	20,00 un	R\$ 33,79	R\$ 675,80
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 868	x1		R\$ 675,80

Lote 869

Tubo pvc soldável - 40x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 40x6m c.a.	15,00 un	R\$ 50,29	R\$ 754,35
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 869	x1		R\$ 754,35

Lote 870

Tubo pvc soldável - 40x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 40x6m c.b.	15,00 un	R\$ 50,29	R\$ 754,35
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 870	x1		R\$ 754,35

Lote 871

Tubo pvc soldável - 50x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 50x6m c.a.	13,00 un	R\$ 70,49	R\$ 916,37
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 871	x1		R\$ 916,37

Lote 872

Tubo pvc soldável - 50x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 50x6m c.b.	13,00 un	R\$ 70,49	R\$ 916,37

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --
Total Lote 872	x1	R\$ 916,37

Lote 873

Tubo pvc soldável - 60x6m c.a.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 60x6m c.a.	15,00 un	R\$ 95,99	R\$ 1.439,85
Marca: Plastilit	Fabricante: Plastilit	Modelo: --	
Total Lote 873	x1	R\$ 1.439,85	

Lote 874

Tubo pvc soldável - 60x6m c.b.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo pvc soldável - 60x6m c.b.	15,00 un	R\$ 95,99	R\$ 1.439,85
Marca: Canaã	Fabricante: Canaa Industria de Tubos Ltda	Modelo: --	
Total Lote 874	x1	R\$ 1.439,85	

Lote 879

Vaso sanitário acoplado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vaso sanitário acoplado.	10,00 un	R\$ 379,99	R\$ 3.799,90
Marca: Logasa	Fabricante: Logasa	Modelo: --	
Total Lote 879	x1	R\$ 3.799,90	

Lote 880

Vaso sanitário comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vaso sanitário comum.	20,00 un	R\$ 199,99	R\$ 3.999,80
Marca: Logasa	Fabricante: Logasa	Modelo: --	
Total Lote 880	x1	R\$ 3.999,80	

Lote 881

Vaso sanitário de louça com caixa acoplada 3/6L, branco, cerâmica, dimensões: 74x37x62 cm.

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vaso sanitário de louça com caixa acoplada 3/6L, branco, cerâmica, dimensões: 74x37x62 cm.	12,00 un	R\$ 401,99	R\$ 4.823,88
Marca: Logasa	Fabricante: Logasa	Modelo: --	
Total Lote 881	x1		R\$ 4.823,88

Lote 883

Veda juntas, adesivo para colagem de juntas. Multiuso, eficaz para tubulações de água, gás e motores hidráulicos - Embalagem com 75 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Veda juntas, adesivo para colagem de juntas. Multiuso, eficaz para tubulações de água, gás e motores hidráulicos - Embalagem com 75 g.	5,00 un	R\$ 19,99	R\$ 99,95
Marca: TekBond	Fabricante: TekBond	Modelo: --	
Total Lote 883	x1		R\$ 99,95

Lote 884

Verniz 3.600 ml brilhante.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Verniz 3.600 ml brilhante.	30,00 un	R\$ 84,99	R\$ 2.549,70
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo: --	
Total Lote 884	x1		R\$ 2.549,70

Lote 885

Verniz 3.600 ml cor a ser definida.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Verniz 3.600 ml cor a ser definida.	40,00 un	R\$ 97,99	R\$ 3.919,60
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo: --	
Total Lote 885	x1		R\$ 3.919,60

Lote 888

Verniz 3.600 ml mogno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Verniz 3.600 ml mogno.	25,00 un	R\$ 98,99	R\$ 2.474,75
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo: --	
Total Lote 888	x1		R\$ 2.474,75

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e MARIA JOSÉ MATTOS LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 891

Verniz 900 ml mogno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Verniz 900 ml mogno.	20,00 un	R\$ 28,80	R\$ 576,00
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo: --	
Total Lote 891		x1	R\$ 576,00

Dá-se o valor total da Ata R\$ 1.807.236,17 (um milhão oitocentos e sete mil e duzentos e trinta e seis reais e dezessete centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Chácara

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do objeto contratual, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5.14. Da Possibilidade de Renovação do Quantitativo da Ata de Registro de Preços:

5.14.1. Nos termos do que dispõe a legislação vigente e conforme entendimento consolidado no **Parecer n. 00453/2024 da Advocacia-Geral da União (AGU)**, fica estabelecido que o quantitativo dos itens registrados na presente Ata de Registro de Preços poderá ser renovado, observado sempre o limite do quantitativo originalmente estimado. Tal renovação somente será admitida quando presentes os seguintes requisitos:

5.14.1.1. Justificativa administrativa: a Administração deverá apresentar motivação expressa e devidamente fundamentada, demonstrando a vantajosidade da medida em relação ao interesse público e à economicidade da contratação;

5.14.1.2. Respeito à vigência da Ata: a renovação somente poderá ocorrer dentro do prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços, não sendo possível sua prorrogação além dos limites temporalmente estabelecidos;

5.14.1.3. Formalização adequada: a alteração deverá ser registrada de forma expressa mediante a celebração de termo aditivo, que integrará a Ata para todos os fins legais.

5.14.1.4. A observância a essas condições encontra respaldo na orientação jurídica constante do citado parecer da AGU, que reconhece a possibilidade de renovação como instrumento legítimo para a continuidade do atendimento das demandas públicas, desde que preservados os princípios da legalidade, da economicidade e da transparência administrativa.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto Municipal nº 2.823, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto Municipal nº 2.823, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

12. DO APONTAMENTO DO FISCAL E GESTOR DO CONTRATO

12.1. O fiscal das contratações decorrentes deste instrumento será José Marcio Ribeiro Silva.

12.2. A gestora das contratações do presente instrumento será Naiara da Silva Sudre.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Chácara, 02 de janeiro de 2026 .

Jucélio Fernandes de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

Maria Jose Mattos Leite

Maria Jose Mattos Leite



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

TESTEMUNHAS:

1-

2-



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AA13-69DC-1F4E-8F3A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA (CPF 027.XXX.XXX-03) em 02/01/2026 15:18:36 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MARIA JOSÉ MATTOS LEITE (CNPJ 09.633.679/0001-20) em 05/01/2026 08:06:10 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA13-69DC-1F4E-8F3A>